ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 28/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0626                                                                                     Página 1 de 5

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0626  DATA 28 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 063/2021 - GM

“Exonera a pedido o Servidor JOELSON QUEIROS GARCIA do cargo efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON

AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131

da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 080/2021.

 R E S O L V E:

I – EXONERAR a pedido em 28 de janeiro de 2021, o servidor JOELSON QUEIROS

GARCIA, portador da Cédula de Identidade nº 7.507.865-0/SESP-PR e CPF nº 021.696.089-40, do cargo efetivo de Auxiliar

de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Obras e Serviços Públicos, matricula nº 345, nomeado em 01 de

junho de 2004.

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, o

aludido cargo.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 28 de janeiro de 2021.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 28/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0626                                                                                     Página 2 de 5

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0626  DATA 28 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 7/2021
b) Licitação Nrº             :           5/2021
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 28/01/2021
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL (E-CPF/E-

CNPJ), CARTÃO SMARTCARD E TOKEN PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Fornecedor: ONLINE CERTIFICADORA LTDA

CNPJ/CPF: 11.587.975/0033-61

LOTE 1
Valor Total do Lote: 2.585,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO E-CPF NO
MODELO A3 – VALIDADE DE 03 ANOS +
CARTÃO SMARTCARD.

UNID. 6,00 230,00 1.380,00

2 CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO E-CPF NO
MODELO A3 – VALIDADE DE 03 ANOS +

UNID. 2,00 350,00 700,00

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 28/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0626                                                                                     Página 3 de 5

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0626  DATA 28 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

TOKEN.
3 CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO E-CNPJ NO

MODELO A1 – VALIDADE DE 01 ANO
UNID. 1,00 175,00 175,00

4 CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO E-CNPJ NO
MODELO A3 – VALIDADE DE 03 ANOS  +
CARTÃO SMARTCARD

UNID. 1,00 330,00 330,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.585,00

QUARTO CENTENÁRIO, 28 de janeiro de 2021.

_________________________
WILSON AKIO ABE

PREFEITO MUNICIPAL

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 28/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0626                                                                                     Página 4 de 5

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0626  DATA 28 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-
41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e
funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
5/2021, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021
NÚMERO DO PROCESSO Nº 7/2021

CONTRATADA(O): ONLINE CERTIFICADORA LTDA
CNPJ/MF:
11.587.975/0033-61

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL (E-CPF/E-CNPJ),
CARTÃO SMARTCARD E TOKEN PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL: R$ 2.585,00 (dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais)

DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro de 2021
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 28 de janeiro de 2021

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 28/01/2021.
EDIÇÃO Nº 0626                                                                                     Página 5 de 5

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0626  DATA 28 01 2021.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO
Secretário Municipal da Fazenda Interino